其为发行人首次公开发行制作、出具的文件有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，给

投资者造成损失的，将依法赔偿投资者损失。

20

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

   本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易

所股票上市公告书内容与格式指引（2013年12月修订）》而编制，旨在向投资者提供有

关宁波激智科技股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”、“发行人”或“激智科技”）

首次公开发行股票并上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]2441号文核准，本公司公开发行新股不

超过1,990万股。本次发行采用网上按市值申购向公众投资者定价发行（以下简称“网上

发行”）的方式，网上发行1,990万股，发行价格为14.94元/股。

   经深圳证券交易所《关于宁波激智科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上

市的通知》（深证上[2016]791号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券

交易所创业板上市，股票简称“激智科技”，股票代码“300566”。本公司首次公开发行的

1,990万股股票将于2016年11月15日起上市交易。

   本次发行的招股说明书全文及相关备查文件可以在中国证监会指定的五家网站（巨

潮资讯网，网址www.cninfo.com.cn；中证网，网址www.cs.com.cn；中国证券网，网址

www.cnstock.com；证券时报网，网址www.secutimes.com；中国资本证券网，网址

www.ccstock.cn）查询，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2016年11月15日

3、股票简称：激智科技

4、股票代码：300566

5、首次公开发行后总股本：7,959万股

21

6、首次公开发行股票数量：1,990万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司法》的有关规定，公司公

开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转

让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：详见“第一节 重要声明与提示”。

9、本次上市股份的其他锁定安排：无。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次网上发行的1,990万股股份无

流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间

发行前 发行后
 股东名称 持股数

（股）
占发行前股本

比例（%）

持股数
（股）

占发行后股本

比例（%）

可上市交易日期
（非交易日顺延）

张彦 15,501,330 25.97 15,501,330 19.48 2019 年 11 月 15 日

香港 TB 10,275,700 17.22 10,275,700 12.91 2017 年 11 月 15 日

叶伍元 7,064,168 11.83 7,064,168 8.88 2017 年 11 月 15 日

俞根伟 7,064,168 11.83 7,064,168 8.88 2017 年 11 月 15 日

沃衍投资 5,775,763 9.68 5,775,763 7.26 2017 年 11 月 15 日

达晨投资 5,198,193 8.71 5,198,193 6.53 2017 年 11 月 15 日

激扬投资 4,988,178 8.36 4,988,178 6.27 2019 年 11 月 15 日

宁波群智 2,632,500 4.41 2,632,500 3.31 2017 年 11 月 15 日

创维咨询 1,190,000 1.99 1,190,000 1.50 2017 年 11 月 15 日

首次

公开

发行

前已

发行

股份

小计 59,690,000 100.00 59,690,000 75.00 -

网上发行股

份
- - 19,900,000 25.00 2016 年 11 月 15 日首次

公开

发行

股份 小计 - - 19,900,000 25.00 -

合 计 59,690,000 100.00 79,590,000 100.00 -

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐机构：广发证券股份有限公司

22

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人的基本情况

公司名称：宁波激智科技股份有限公司

英文名称：Ningbo Exciton Technology Co., Ltd

公司住所：宁波高新区晶源路 9 号

邮政编码：315040

注册资本：7,959 万元（首次公开发行后）

法定代表人：张彦

董事会秘书：徐赞

电话：0574-87908260

传真：0574-87162028

互联网网址：http://www.excitontech.cn

电子信箱：investor@excitontech.cn

经营范围：光学膜的研发、制造及批发、零售；自营和代理各类商品和技术的进出

口业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规定办

理申请）。

主营业务：液晶显示用光学膜研发、生产和销售。

所属行业：根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引》（2012 年修订），公

司归属于计算机、通信和其他电子设备制造业（C39）。

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

本次发行后，公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况如下：

23

序号 姓名 职务 任职起止日期
直接持股数

（股）
间接持股数

（股）
占发行后股

本比例（%）

1 张彦 董事长、总经理 2016 年 6 月-2019 年 6 月 15,501,330 2,670,601 22.83

2 叶伍元 董事 2016 年 6 月-2019 年 6 月 7,064,168 - 8.88

3 唐海江 董事、副总经理 2016 年 6 月-2019 年 6 月 - 1,053,008 1.32

4 徐赞
董事、财务总监、

董事会秘书
2016 年 6 月-2019 年 6 月 - 859,945 1.08